36 *Vigeſimo.* Excommunicatus non ſolùm inhabilis eſt dignitatis Eccleſiaſticae Regularis, & Secularis, ſed etiam dignitatis Laicalis; ſive perpetuæ ſint dignitates, quales habent illi, qui territorij, atque uniuerſitatis domini ſunt, ut Imperator, Rex, Dux, Marchio, Item Reipublica quædam, quæ perpetuam iuriſdictionem habent, ut Veneta, Genueſis, Lucenſis, Samaritana; ſive ſint dignitates ad tempus tribute, ut Præſides, Gubernatores, Potentates, Vicarij, Commiſſarij, & huiusmodi officiales, quibus Imperator, Rex, uel Republica eliguntur pro adminiſtrandis prouincijs & Ciuitatibus eorum. Vnde nec Imperator, Rex, Dux, Marchio, Comes; qui excommunicatus eſt, eligi poteſt, & electio facta eſt nulla, ut habetur in c. venerabilem, & ibi gloſ. in verbo, electus, & Panorm. num. 7. & num. 11. de elect. Decius in c. dilecti, notab. 1. de except. Palud. 4. d. 18. q. 4. verſ. Secundũ effectus. Rebuff. repet. in c. poſtulaſtis, numer. 87. de Cler. excomm. miniſtr. & latius tradit Vgol. de cenſ. Eccleſ. Tabul. 2. cap. 13. §. 3. Ratio eſt: quia excommunicatus iuriſdictionem talem exercere non poteſt, cum hominum cõmunionem priuatus ſit, arg. c. ad probandum, de re iudic. & atq. cap. ſi. verſ. ſi tamen, de cler. excomm. miniſtr. Qui enim functiones exercere non valet, huic illa confetti non debent, cum prohibito uno, & omne id prohibitum eſſe cõſeatur, per quod ad illud peruenitur, l. oratio, ff. de ſponſ. & Panorm. in c. finali, num. 3. de cler. excomm. miniſtr. & ibi Marian. Socin. num. 6. Quæ intelligi debent, niſi Papa alicui talem dignitatem conſulerit, quandoquidem tunc cum illo diſpenſare tenetur, dummodo illum inhabilem prius nouerit; Secũs autem; ubi eum excommunicatum non nouiſſet. Id quod in alijs collatoribus à Papa non procedit, cum ipſi abſoluere non poſſint ab excommunicatione, ſi Laici ſint, & proinde nec cum illo diſpenſare non poſſunt, ſed adhibita iuris forma, arg. c. cum deſideres, de ſent. excom. & Clem. ſi. iuncta gloſ. tit. eod.

37 *Illud* etiam obſeruandum eſt, hoc quod diximus ſolùm procedere in collatione & electione; Si enim quis ex Teſtamento, aut ab inteſtato vniuerſitatem, aut Regnum conſequatur, aut dominium aliquod temporale ſibi comparat, cum quibus iuriſdictione & dignitas Laica connexa eſt, non obſtante cenſura excommunicationis, iuriſdictionem & dignitatem illam cõſequitur iure ſucceſſionis hereditariæ, aut emptionis, ex Bal. ſi. c. intelleximus, in fine, de iud. ſicut & ius patronatus Eccleſiæ, quod per ſe vendi non poteſt, c. Quia clerici, & ibi gloſ. in verbo, comparant, & cap. de iure, & ibi gloſ. in verbo, vendi, & Panorm. num. 1. de iure patron. cum vniuerſitate vendita tranſit, cap. ex literis, & ibi Panorm. num. 1. & num. 10. & cap. cum ſeculum, & cap. de iure, de iure patr. & gloſ. in d. c. quia Clerici, in verbo, comparant, vnde filius Regis, Ducis, Marchionis, aut Comitum iure hereditario, & ratione ſucceſſionis patri ſuccedere poteſt, licet excommunicatus ſit, cum hoc tamen, quod uſu iuriſdictionis carebit, quamdiu in excommunicatione manet.